
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК «ДЕТСКИЙ САД № 50»

П Р И К АЗ
с.

«01» сентября 2022 г. №222

О создании волонтёрского 
(добровольческого) движения

В целях воспитания высоко нравственной личности, воспитания 
уважительного и заботливого отношения к окружающим, усвоения традиционных 
норм и ценностей, принятых в обществе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать волонтёрское (добровольческое) движение «Аистята помощники» из 
числа воспитанников старшей группы «Ромашка», на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить «Положение о волонтёрском (добровольческом) движении» 
(Приложение M l).

3. Деятельность волонтёрского движения осуществлять в соответствии с 
Положением о волонтерском (добровольческом) движении муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения ЗАТО г.Североморск 
«Детского сада № 50 «Аистята помощники»

4. Назначить ответственными за организацию работы волонтёрского движения 
воспитателя старшей группы «Ромашка» - Мерзлякову С.В. и воспитателя 
подготовительной к школе группы компенсирующей направленности 
«Гнёздышко» - Березину О.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
заведующего детским садом Мудрик О.В.

Заведующий детским

С приказом ознакс рЛ 2022 г.
/ О.В.Мудрик 

^  W '/ ' l С.В.Мерзлякова

О.А. Кузьменко

I Ы ф . ! О.В.Березина


